Российская Федерация Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района

 (аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»
депутаттардын аймак
Соведи

                                Тридцать вторая сессия  второго созыва

РЕШЕНИЕ
       ЧЕЧИМ

От 14.05.2012 г
        №  32-7

с. Онгудай

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана

(программы)приватизации  муниципального имущества

МО «Онгудайский район» на 2011 год.

  В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения « О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Онгудайский район»» утвержденного Решением районного Совета депутатов от 27.04.2005 г. № 19/2»      Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» на 2011 год.   (Приложение № 1)         2. Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству (Д.И. Мамыев).

  Глава района (аймака)                                                                          М.Г. Бабаев

Приложение № 1

к решению сессии

депутатов района (аймака)

от  14.05. 2012 г. № 32-7
                        Отчет об исполнении прогнозного плана

          (программы)приватизации  муниципального имущества

                            МО «Онгудайский район» на 2011 год.

 С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью МО «Онгудайский район» осуществлялась приватизация муниципального имущества.     Приватизация муниципального имущества МО «Онгудайский район» (далее Имущество) осуществлялась в соответствии с федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Было обеспечено проведение рыночной оценки Имущества при совершении сделок и информационное сопровождение процессов приватизации в районной  газете "Ажуда.
В соответствии с программой  приватизации была запланирована приватизация следующего имущества:
	№ п/п
	Наименование объектов муниципального имущества, включенных в программу приватизации на 2010 год
	Место нахождения объекта
	Способ приватизации
	Рыночная стоимость, руб.
	Цена выкупа руб.
	Информация об итогах аукциона

	1
	Картофелеуборочный комплекс
	С. Купчегень
	аукцион
	360 000
	360 000

	2
	Автомобиль ГАЗ 3102
	С. Онгудай, ул. Советская, 78
	аукцион
	25400
	25400

	3
	МУП «Теплосеть»
	С. Онгудай, ул. Советская, 73
	акционирование

	4
	Здание общежития
	С. Онгудай, ул. Заречная, 40
	аукцион
	1 400 000
	--
	Признан не состоявшимся из – за отсутствия заявок на участие

	5
	Линии электропередач (17 штук)
	Онгудайский район
	аукцион
	3 800 000

	Не проведен из-за отсутствия государственной регистрации права на земельные участки

 На настоящий момент по результатам исполнения Программы 2011 года приняты решения об условиях приватизации Имущества на общую сумму 385 тысяч 400 рублей.
   В бюджет района от приватизации объектов муниципальной собственности за 2011 год поступило 385 тысяч 400  рублей.